UBND TỈNH THÁI BÌNH

SỞ  GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:       /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày        tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Bán vật liệu thu hồi theo hình thức niêm yết giá

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12

năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng

tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 537/QĐ-SGTVT ngày 30/11/2022 của Sở Giao thông

vận tải Thái Bình về việc phê duyệt phương án bán vật liệu thu hồi theo hình thức

niêm yết giá;

Sở Giao thông vận tải Thái Bình thông báo đến các tổ chức, cá nhân có nhu

cầu mua tài sản là vật liệu thu hồi từ việc sửa chữa cầu Thái Bình, thành phố Thái

Bình như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Sở Giao thông vận tải

Thái Bình.

Địa chỉ: Số 414 Trần Hưng Đạo, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Thái

Bình, tỉnh Thái Bình.

2. Mã số cuộc niêm yết: 01/NY-VLTH

3. Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng của tài sản: Vật liệu thu

hồi (Có bảng kê chi tiết vật liệu kèm theo).

4. Giá bán niêm yết: 16.455.000 đồng (Bằng chữ: Mười sáu triệu bốn trăm

năm mươi lăm nghìn đồng chẵn./.)

- Giá bán tài sản không bao gồm thuế GTGT và các chi phí khác có liên quan.

- Tổ chức, cá nhân nào mua sẽ chịu các chi phí vận chuyển, bốc dỡ tài sản.

5. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước

- Người đăng ký mua phải đặt trước số tiền là: 2.000.000 đồng (Bằng chữ:

Hai triệu đồng chẵn).

- Hình thức nộp tiền: Tiền mặt.

2

- Sau khi xác định đơn vị hoặc cá nhân mua tài sản, Sở Giao thông vận tải

Thái Bình sẽ trả lại số tiền đặt trước cho đơn vị hoặc cá nhân đăng ký nhưng không

mua được tài sản.

- Các trường hợp người đăng ký không được nhận lại tiền đặt trước bao gồm:

+ Người đăng ký từ chối mua tài sản sau khi được xác định là người được

quyền mua tài sản;

+ Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua bán

tài sản trong thời hạn quy định;

+ Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản

nhưng không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản nhưng

không nhận tài sản;

+ Người thuộc đối tượng quy định tại Khoản 6 Thông báo này nhưng vẫn

đăng ký mua tài sản.

6. Quy định người không được tham gia mua tài sản

Đối tượng thuộc trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 26 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP của Chính phủ không được tham gia mua tài sản trên. Gồm:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc

người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi

của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại

điểm b khoản này.

7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: Từ ngày 02/12/2022 đến hết

ngày 08/12/2022 trong giờ hành chính.

Địa điểm nộp tiền đặt trước: Phòng Kế hoạch tài chính, Sở Giao thông vận tải

Thái Bình - Số 414 Trần Hưng Đạo, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Thái Binh,

tỉnh Thái Bình.

8. Địa điểm, thời hạn xem tài sản

Địa điểm xem tài sản: Liên hệ phòng Kế hoạch tài chính, Sở Giao thông vận

tải Thái Bình để được hướng dẫn (Đồng chí Nguyễn Thị Phương - Chuyên viên

phòng Kế hoạch tài chính. Số điện thoại: 0946 462669).

Thời hạn xem tài sản: Từ ngày 02/12/2022 đến hết ngày 08/12/2022 (trong

giờ hành chính).

9. Thời gian, địa điểm lựa chọn người được quyền mua tài sản

Thời gian: Vào lúc 8h30’ ngày 09/12/2022.

3

Địa điểm: Sở Giao thông vận tải Thái Bình - Số 414 Trần Hưng Đạo, phường

Trần Hưng Đạo, thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình.

10. Cách thức đăng ký mua

- Hồ sơ tham gia mua tài sản gồm:

+ Phiếu đăng ký mua tài sản (theo Mẫu có đóng dấu của Sở Giao thông vận

tải Thái Bình).

+ Bản sao có chứng thực Căn cước công dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng

ký hộ kinh doanh (nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận đăng ký kinh

doanh (nếu là tổ chức).

- Mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký mua tài sản được phát 02 Phiếu đăng ký mua

tài sản. Người đăng ký mua tài sản điền đầy đủ thông tin và gửi lại một Phiếu đăng

ký cho Sở Giao thông vận tải Thái Bình; một Phiếu đăng ký do người đăng ký mua

tài sản giữ để tham gia bốc thăm. Các Phiếu đăng ký mua tài sản phải được điền

đầy đủ các thông tin có liên quan và có nội dung giống nhau.

Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở Sở Giao thông vận tải Thái

Bình, Cổng thông tin điện tử của Sở Giao thông vận tải Thái Bình và Trang thông

tin điện tử về tài sản công.

Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử

về tài sản công;

- Cổng thông tin điện tử

của Sở GTVT Thái Bình;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T15:29:47+0700
	Tỉnh Thái Bình
	Bùi Anh Tuấn<buianhtuan@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T17:00:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T17:00:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T17:01:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T17:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!